
 

1520.doc   pag. 1 di 4 
 
 

 

 

 
 

  

    
                        DELIBERAZIONE  n.1520 del 25 ottobre 2013                                                                 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Antonio Maria Soru 
 
 
VISTA la nota del 06/06/2013 a firma del Responsabile del Servizio 

Emergenza urgenza 118 Dott. Luigi Mura nella quale si segnala che le 
ambulanze in uso, durante il periodo invernale trascorso, hanno subito 
diverse avarie meccaniche dovute principalmente alle partenze a 
freddo; 

 
CHE tali avarie hanno comportato prolungati e dispendiosi fermo-macchina 

con notevoli difficoltà operative; 
    
CHE da colloqui effettuati con tecnici e meccanici della Volkswagen, 

marchio attualmente utilizzato, è stata suggerita l’installazione negli 
automezzi di un dispositivo denominato “WEBASTO” che riscalda 
l’acqua  e mantiene le temperature dei liquidi del motore ad un livello 
ottimale e parallelamente anche quelle della cellula sanitaria; 

 
RILEVATO che, da un’indagine effettuata su internet, è stato estratto un listino 

prezzi dal quale risulta che la sola fornitura del  riscaldatore Webasto 
thermotop C – Diesel – 12 volt è quotata a € 1.600,00 oltre l’Iva nella 
misura di legge; 

 
PRESO ATTO che la ditta CAMECAR Snc di Nuoro, officina fiduciaria, ha proposto la 

fornitura e installazione del sistema al costo di € 1.499,90 oltre l’Iva 
nella misura di legge; 

  
RITENUTO pertanto, alla luce di tali ricerche effettuate sul web,  di considerare il 

prezzo proposto congruo e conveniente per l’Azienda e di affidarne la 
fornitura e installazione alla ditta CAMECAR Snc , più volte citata in 
narrativa;  

 
 
 

Oggetto: Acquisto e installazione dispositivi WEBASTO (riscaldatori) indispensabili 

per le autoambulanze del servizio 118 ai sensi dell’art.125 del D.lgso 

163/2006 e del regolamento per gli acquisti in economia. 

Affidamento fornitura e installazione ditta Camecar  di Nuoro 

 
  



 

1520.doc   pag. 2 di 4 
 
 

 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 346 del 06/03/2009 relativa 
all’approvazione del regolamento per gli acquisti in economia ai sensi 
del D.L.vo 163/2006 nella quale rientrano anche gli acquisti di parti di 
ricambio e le riparazioni e manutenzione degli automezzi; 

 
VISTI - l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n. 3/2009; 
 - la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 47/31 del  

30/12/2010; 
 - la Legge Regionale n. 10/2006; 
 - Il D. Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTA  la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante 

la legittimità e regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata 
con delibera n. 941 del 17/06/2010; 

 
ACQUISITO  il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai 

sensi del D. lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

D E L I B E R A 
 

per le motivazioni espresse in narrativa: 

a) di autorizzare l’acquisto e l’installazione presso la ditta Camecar Snc di n. 4 
sistemi di riscaldamento “Webasto” tele thermo top C da installare nelle 4 
autoambulanze attualmente operative nel servizio 118 dell’ASL di Nuoro; 

 
b) di nominare Responsabile del procedimento amministrativo ai sensi dell’art.10 
del D.Lgs. 12 Aprile 2006 n.163 il Sig. Giampiero Murru – Collaboratore 
Amministrativo  del Servizio della Gestione Logistica e Tecnica   e di autorizzare, 
successivamente all’approvazione del presente atto,  lo stesso all’acquisizione del 
CIG  presso l’Autorità di Vigilanza Lavori Pubblici (AVCP); 

  
c) di imputare la conseguente spesa di €uro 7.319,12 Iva inclusa sul conto 
0507060101 denominato manutenzioni e riparazioni automezzi dell’esercizio 
corrente imputandola al centro di costo relativo al servizio 118; 

 
 d) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale. 
                      

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to Dott.  Antonio Maria Soru  

 
Il DIRETTORE DEL SERVIZIO DELLA GESTIONE LOGISTICA E TECNICA 

         f.to  Dott. Francesco Bomboi 

 

P.O.  gestione amministrativa 

automezzi 

f.to Giampiero Murru 

 
Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive  modificazioni. * 

 
FAVOREVOLE             FAVOREVOLE 

        Il Direttore Sanitario            Il Direttore Amm.vo 



 

1520.doc   pag. 3 di 4 
 
 

 

   f.to  Dott. Pietro Giovanni Mesina   f.to  Avv. Dott. Mario Giovanni Altana 
 

  *  In caso di parere contrario leggasi relazione allegata 



 

1520.doc   pag. 4 di 4 
 
 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 25 ottobre 2013 

 

f.to IL DIRETTORE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

      
 

∗  Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 
10/2006). 
 

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 
____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
 

 
Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________ 

 
f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 
 

 

 

DESTINATARI Ruolo 
− Collegio Sindacale I 
− Resp. Servizio Bilancio R 
− Resp. Servizio AA.GG. e Legali C 
− Resp. Servizio Personale                                        R 
− Resp. Servizio Logistico R 
− Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato 

Igiene e Sanità                                                      
C 

  
  
  
            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 


